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ZPRÁVY Z OBCE 

                     
                                                                                                              Zdravotnictví: 
     Do konce března bude v Šumvaldě ordinovat v obvyklou dobu 
MUDr. Soňa Vašková. Vedení obce s ní jednalo o dalším půso-
bení, ale z její strany nebyl projeven zájem. 
     Od dubna se podařilo zajistit ordinování obvodní lékařky 
MUDr. Romany Balíkové. 
 Ordinační dny a hodiny:    úterý    800 - 1200 hodin  
                                               pátek 1300  - 1500 hodin 

    Paní doktorka Balíková bude provádět u potřebných pacientů i odběry krve, takže nemocní nemusí zvlášť jezdit do la-
boratoře v Uničově. Velkým přínosem je i její odbornost v revmatologii. Bylo by dobré, aby občané rozšířenou zdra-
votnickou péči využívali. Žádné další povinnosti například s pojišťovnou nebo kartotékou nebudou mít. 
     Vedení obce dále zajišťuje zřízení výdejny léků. Každá lékárna může mít jen jednu výdejnu, v našem případě se jedná 
s lékárnou v Uničově. Lékárna v Dlouhé Loučce je již také jen výdejnou. 
 

Hloubková kanalizace: 
    K dnešnímu dni je připraven prováděcí projekt, vybrán dodavatel 
prací (firma která zvítězila ve výběrovém řízení) a stavební povolení. 
Čeká se jen na poslední krok – podpis k dotaci ze Státního fondu ži-
votního prostředí.  

 Přiznání daně z příjmů: 
     Ve čtvrtek 16. března 2006 v zasedací míst-
nosti obecního úřadu Šumvald budou pracov-
nice finančního úřadu Šternberk vybírat Přiz-
nání daně z příjmů. 

 

Sněhová kalamita: 
    Letošní zima se podepisuje i na obecním rozpočtu. Na údržbě místních komunikací se proti minulým létům vyčerpalo 
neúměrné množství finančních prostředků. Vedeni obce se muselo obrátit o pomoc i k místnímu ZP Šumvald a.s. To bez 
průtahů zajistilo těžkou technikou odstranění a odvoz sněhových bariér na místních komunikacích. Na silnicích III. a II. tří-
dy se přes zimní měsíce vytvořily výtluky, které velmi omezují a znesnadňují provoz vozidel v obou obcích. Situace je 
zřejmě velmi vážná v celém okrese, poněvadž  Olomoucký kraj letos proinvestuje jen na opravy silnic 1 miliardu Kč. 
 
 

POZVÁNKA 
Zveme občany k široké účasti na 19. zasedání  Zastupitelstva obce Šumvald.  

Schůze se koná  9. března 2006 v 1700 hodin. v zasedací místnosti Obecního úřadu.  
Hlavním bodem programu bude mimo jiné schválení finančního rozpočtu obce na rok 2006. 

 
 
Klady  
 

    Obecní úřad Šumvald zahájil jednání o prohloubení po-
toka Dražůvky přes obec. Rozhovory se vedou s podnikem 
Lesy ČR, ředitelství Povodí Moravy. 
    Dobré hospodaření vykazují naše obecní lesy. Za uply-
nulý rok vykázaly čistý příjem 100.000,-Kč. 

Zápory 
 

    Letošní sněhová nadílka byla příčinou škody způsobené 
na místním hřbitově. Při tání koncem února sjela ze střechy 
kostela masa těžkého sněhu a ledu na hroby při jeho 
jihovýchodní straně. Způsobenou škodu na dvou pomnících 
hodnotil  27. února likvidátor Generali Pojišťovny a.s. 

 
Vedení obce 
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                   V březnu oslaví významné životní jubileum tito spoluobčané 
 

         Šumvald  
 

           Jordová Marie, č. 125       10. 3. 81 rok                 Štenclová Jaroslava, č. 230              26. 3.  64 roky 
Brachtl Jaroslav, č. 322  25. 3. 79 roků              Urbášková Miroslava, č. 343          25. 3.  64 roky 
Gux Josef, č. 241   15. 3. 77 roků              Machalová Josefa, č. 298              19. 3.  62 roky 
Šenk Zdeněk, č. 19                  7. 3. 74 roky              Balcárková Milena, č. 77                5. 3.  59 roků 
Hartmannová Marie, č. 238   27. 3. 72 roky               Smrček Květoslav, č. 270                8. 3.  59 roků 
Smrček František, č. 21                      23 .3. 71 rok               Vorlová Marie, č. 266                1. 3.  57 roků 
Vytřísalová Anna, č. 377  10. 3.     71 rok                 ing. Krestýn František, č. 71  3. 3.  56 roků 
Bartoňková Marie, č. 227      25. 3.     70 roků              Kouřil Svatopluk, č. 366                3. 3.  55 roků 
Bradová Danuše, č. 253  27. 3. 69 roků              Solovský Jaroslav,  č.  98              25. 3.  55 roky 
Schwanzer Vilém, č. 277                    3. 3.     68 roků               Koutná Marie, č. 382              22. 3.  54 roky 
Kaller Jan, č. 334                 29. 3.    66 roků              Blažek Lubomír, č. 375              17. 3.  53 roky 
Malovaná Františka, č. 286                 5.  3.     65 roků               Brachtl Jan, č. 167              21. 3.  52 roky 
Horák Jan, č. 145   14. 3. 64 roky 
 
Břevenec 
 

           Brücknerová Milada, č. 45            15. 3.     65 roků              Habermann Miloslav, č. 6               9.  3.  57 roků  
 

Přejeme všem do dalších let pevné zdraví a životní pohodu. 
 

 
                                                                                                                                                               

31. března 2006 končí splatnost poplatku za odvoz odpadu !!! 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pojistná událost 
Ctěná pojišťovno! 
 
    

Prosím o náhradu škody, která mne postihla několikerým 
zraněním. Jak k předmětné škodě došlo, vylíčím následov-
ně: 
     Přímým svědkem je můj přítel Josef, který mne požádal 
o sousedskou výpomoc. Vše začalo tím, že si Josef chtěl na 
dvorku postavit chlívec na domácí zvěř. Cihly měl uscho-
vané na půdě, zbyly mu po stavbě domku. Jelikož doprava 
cihel z podkroví po schodech by byla obtížná a zdlouhavá, 
vypůjčil si kladku. Tu uvázal na dobře připevněný trámec 
vysunutý z vikýře. K dopravě cihel si vybral dobře okovaný 
dřevěný škopek s dvěma ušima. Otvory v uchách protáhl 
lano a zauzlil tak, aby se škopek nenahýbal ke straně. Ko-
nec lana vedl přes kladku na trámci a spustil k zemi. Tam 
jsem stál já. Vytáhl jsem škopek nahoru a abych ho po ce-
lou dobu nakládání nemusel držet, omotal jsem si lano 
kolem kolíku zaraženého do země. Vše bylo dobře připra-
veno, nepočítali jsme jen s tím, že moje tělo váží méně, než 
škopek naložený cihlami. 
    I stalo se, že když jsem po naložení škopku pevně ucho-
pil lano a uvolnil kolík ze země, škopek s cihlami začal 
prudce klesat k zemi. Já, pevně třímaje lano, jsem stejně  
prudce stoupal vzhůru. Míjeje škopek, přerazil mi tento le- 

vou klíční kost a silně odřel levý bok. Stále pevně třímaje 
lano, obtočené kolem zápěstí, dorazil jsem nahoru, udeřil se 
do kladky i trámce a způsobil si značnou tržnou ránu na 
hlavě a mocný otřes mozku. V tu stejnou chvíli dopadl ško-
pek na zem a nárazem vypadlo jeho dno i s cihlami. Odleh-
čený škopek z toho důvodu začal prudce stoupat vzhůru. Já, 
pevně třímaje lano, začal stejně rychle klesat k zemi. Míjeje 
škopek, přerazil mi tento tři hrudní žebra, spodní čelist a 
vyrazil dva zuby. Stále pevně třímaje lano, dopadl jsem na 
zem, kde jsem si zlomil obě nohy. Konečně se mi uvolnilo 
lano ze zápěstí, ale škopek, který právě dorazil nahoru, 
začal tak vlastní vahou padat k zemi i s lanem. Já, nemoha 
se kloudně pohnouti, zůstal na zemi pod kladkou. Škopek 
tak dopadl na mne a zlomil mi pravou klíční kost. 
    Takto pro mne neblaze skončila moje sousedská výpo-
moc příteli Josefovi, který mne laskavě dopravil do nemoc-
nice. Tam již ničehož jiného poškozeného na mém těle ne-
bylo lékaři nalezeno. 
     S uctivým poručením Jeroným Válek, Lhotice.    

 
Z archívu Pojišťovny a banky Slávie čerpal 

František Bartoněk starší
 
 
 

Upozornění majitelům psů 
 

    12. prosince 2003 zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích číslo 5/2003. 
Poplatek za psa činí i nadále 100,-Kč a je splatný nejpozději do 31. března každého roku. Nebude-li poplatek 
zaplacen včas nebo ve správné výši může obec vyměřit poplatek platebním výměrem až na trojnásobek.. Pokud 
poplatková povinnost zanikne (např. úhyn psa) je třeba tuto skutečnost nahlásit v kanceláři obecního úřadu. 
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Víte, že před …      

 

  
VERNISÁŽ DĚTÍ MŠ 

 

    8. února 2006 byla v Mateřské škole zahájena vernisáž pod názvem ZIMA JE PRIMA, kterou všem návštěvníkům připravilo 
deset dětí z výtvarného kroužku SLUNÍČKO pod vedením paní učitelky Wiedermannové.  
    Na zahájení se přišli podívat rodičové malých výtvarníků,  prarodiče i sourozenci. Děti nás přivítaly malým vystoupením, kde 
přednesly básně a zazpívaly písně se zimní tématikou.  
Byly použity tyto výtvarné techniky: kresba a malba u malířského stojanu, kombinované techniky tuší, anilínovými barvami, 
keramické práce, ubrousková technika na různé podklady, malování na sklo. Na výstavě jsme mohly shlédnout tvarované ptáčky, 
sněhuláky, rukavice z papíru, textilu, provlékané vločky, krmítka pro ptáčky, zimní ubrusy, z keramiky sněhuláčky, domečky, 
kapsičky na sušené kvítí.  
    Návštěvníci si také mohli prolistovat fotoalba, do kterých rádi nahlédli nejen rodiče malých výtvarníků, aby se podívali na své 
děti, ale rádi nahlédli i prarodiče, a to na své fotografie, kdy oni sami navštěvovali mateřskou školu. Na výstavu se dále přišly 
podívat děti ze základní školy a příznivci výtvarného tvoření „ modrobílé zimy“. 
    Vernisáž byla krásným zpříjemněním všedního odpoledne a všem výtvarníkům přejeme co nejvíce krásných výtvorů do 
budoucna, pevnou ruku a skvělé nápady.                                                                              Za rodiče dětí MŠ Blanka Heřmanovská 

310 lety - roku 1696 dokončil před svou smrtí farář Václav Ferdinand Pelikán obrovskou věž kostela, kterou 
stavěl po čtyři léta. Do roku 1692 měl kostel pouze dřevěnou zvonici a malou nástřešní vížku 

200 lety - V letech 1805 a 1806 šumvaldský hřbitov nestačil, protože ve farnosti zemřelo na choleru 347osob  
a sice v Šumvaldě 245, v Břevenci 47, v Sukolomi 26 a ve Stránkách (část Dolní Libiny) 20, které 
byly pochovány za hřbitovní zdí na „Tvrzesku“ (nyní školní zahrada). Cholera byla zavlečena 
z vojenského lazaretu  v Dlouhé Loučce. 

 60 lety - V roce 1946 se začalo na podzim budovat fotbalové hřiště na dolním konci u rybníka. Bylo 
dokončeno i s dřevěnou šatnou v roce 1949. Předsedou oddílu byl Ladislav Čech. Činnost oddílu 
v letech 1946 až 1950 byla velice dobrá a napomáhala činnosti Sokola, i když byla na finanční 
prostředky velmi náročná. V roce 1961 přidělil MNV TJ Sokol pozemek na hřiště, později i na 
kluziště ve středu obce při silnici na Dlouhou Loučku. Staré hřiště u rybníka bylo zrušeno pro 
nevhodnou polohu. 

50 lety -  V letech 1951-56 byla přestavěna mlékárna na Mateřskou školu 

55 lety -  Došlo ke sloučení obce Břevenec se Šumvaldem.                                        Miloslav Makas 
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Další pokračování „hanácko – šomvaldské hanáčtěne“ 
 

aušus = kazové zboží, brak 
azenda = odvod na vojnu 
ajntop = polévka z různých druhů   
               potravin 
ankr = stavební prvek ze železa 
akorácké = důkladný, pedantický 
bať = ano 
bas = plevelná rybka 
brablenec = mravenec 
baraba = hulvát 
bleban, koblech = nemotora 
brendáč = bryndák 
bečet = plakat, brečet 
balda = hůl, klacek 
bruch = kýla 
bront = otrava krve 
bečka = sud, barel 
brblat = nadávat 
buše = omezená namyšlená žena 
brajgl = nepořádek 
bachroň = tlouštík, břicháč 
bríftaška = peněženka na papírové   
                   peníze 
bembek = natvrdlý, přihlouplý muž 
bonhák = železná kruhová podložka 
branzól, brenzól = mozol, podrážka 
baček = tlouštík  
barkese = bramboráky                                                                                                     
blboň = blbec, omezenec                                               
blotna = plotna u pece 
brčák = mrzout 
brdičko = rozporka k povozu                                         
cip = kozel                                                                      

cezátko = cedník, cedítko                                               
curykovat = couvat                                                         
camrat = kecat                                                                
čorda = brynda, nechutná polévka                                 
čochta = špatná kuchařka                                               
čimpl = malý psík, malý muž 
čečuvka = čočka        
čondr = pěší výlet 
čondrák = tramp 
čachrovat = vyměňovat 
čampolák = človíček 
čujno = mrazivo 
druk = patentní knoflík 
dynst = dusno, šťáva z masa 
divka = děvečka 
durch = úplně, skrz 
dajtlich = perfektní, bezchybný 
derfle = dědinka 
dranžírovat = kuchat, rozparovat 
fortelná roba = urostlá žena 
frgél = nos, někdy sopel 
vezábloň = vychrtlý dlouhán  
vechtr, vechtrovna = hlídač, strážní   
                                  domek  
vekslovat = měnit, obchodovat 
vekslmón = kšeftař  
veprončat = vyšplouchat 
vikslajvant = koženka 
verichtované = upravený, připravený                           
voharke = okurky                                                                                                 
von decky brčí = on vždy nadává                                 
vožobrané = okousaný  
vezunknotá sklinka = vypitá sklenice                         

vařbochta = namyšlenec, nařvanec                             
verkl = nespolehlivý stroj                                           
viřtle, viřtlata = párek, párky                                      
verštat = dílna                                                              
veblot se = zvracet                                                       
vercajk = nářadí                                                           
voškrabat kolečka = přijít k něčemu   
                                 zkrátka               
vemrčovat si = vynucovat si                                        
zámora = nedochůdče, neduživec 
zapackat = klopýtnout 
zemsky jabka = brambory                                                                                                    
zenkruba = odpadová jímka 
zoc = lógr po vypité kávě                                             
zupa = polévka  
zuchat = hledat 
zvohéralec = zhýralec         
zódufka = sodová limonáda                                          
zeškvrklé = svraštělý                                                    
zgabnót = zdechnout (i zemřít)                                    
zadlikat = vybírat „mýtné“ od   
                 svatebčanů                                                   
zumpat = bouchat                                                         
zerzelé řebik = zrezivělý hřebík                                                                                        
zblo = nic (nemá ani zblo) 
zanďór = úskočný člověk 
zkriplovat = zmrzačit 
žaba = gumový termofon na vodu 
zgarbe = nepotřebné věci, veteš 
žečka = lžíce  
žofan = naběračka 
žbloně = otylá žena 
žižlavé = žhavý 

František Bartoněk starší 
 
Fotografie z vystoupení žáků deváté třídy na plese SRPŠ 
konaném v sobotu 11. února v Blahákově hostinci. 
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45 let pozorování počasí v Šumvaldě  - Miloslav Makas 

 
    Rok 2005 byl posledním rokem čtyřiceti pěti let nepřetržitého pozorování počasí v Šumvaldě. 
Propočítal jsem  průměry – normál -  a uvádím jejich přehled: 
 

 

Průměrné měsíční a roční teploty po 15, 20, 30, 40 a 45 letech pozorování v Šumvaldě 
 ve středu obce v letech 1961-2005  ( M.Makas ) 

měsíc 15 let  20 let 30 let  40 let 45 let + / - 
leden - 2,7o - 2,6o 2,7o - 2,2o - 2,1o + 0,6o 
únor - 0,5o - 0,4o - 0,6o - 0,4o - 0,4o -  0,1o 
březen 2,6o 3,0o 3,3o 3,5o 3,6o + 1,0o 
duben 8,4o 8,2o 8,5o 8,8o 8,9o + 0,5o 
květem 13,3o 13,3o 13,7o 14,1o 14,3o + 1,0o 
červen 16.2o 17,1o 17,0o 17,1o 17,4o + 1,2o 
červenec 18,1o 18,0o 18,2o 18,7o 18,9o + 0,8o 
srpen 17,6o 17,4o 17,6o 18,2o 18,5o + 0,9o 
září 14,0o 13,6o 13,7o 14,1o 14,1o + 0,1o 
říjen 8,3o 8,4o 8,7o 8,8o 8,9o + 0,6o 
listopad 3,4o 3,4o 3,4o 3,5o 3,6o + 0,2o 

prosinec - 1,2o - 1,3o - 1,0o - 0,8o - 0,6o + 0,6o 
rok 8,2o 8,2o 8,3o 8,7o 8,8 + 0,6o 

                                                                        
                                                            

                                    Přehledy ročních srážek 
 

 
rok mm srážek rok mm srážek rok mm srážek 

  1995 838,4 1968 675,7 1980 553,5 
2001 834,3 1999 671,2 1991 550,5 
1997 792,2 1996 669,2 1984 544,2 
2002 776,4 1961 655,4 1978 543,5 
1986 749,5 1987 652,3 1972 531,8 
1967 739,3 1966 650,1 1990 531,7 
1998 735,4 1988 646,0 1963 516,3 
2005 725,5 1962 645,6 1979 479,8 
1981 724,0 1965 632,2 1989 479,0 
2000 714,1 1985 627,3 1975 478,8 
1970 711,4 2004 615,0 1983 477,8 
1977 701,5 2003 600,4 1969 473,6 
1964 698,1 1993 602,5 1971 458,4 
1994 689,1 1976 597,6 1982 455,8 
1974 680,0 1992 562,6 1973 437,2 

Patnáctiletý průměr – normál - 599 mm 
Třicetiletý průměr – normál - 591 mm 

Čtyřicetiletý průměr – normál - 615 mm 
Čtyřicetipětiletý průměr – normál -626 mm 

 
 

               Abnormální průměrné roční teploty a srážky v letech 1961 až 2005 
nejmenší srážky největší srážky nejteplejší roky nejchladnější roky 

rok mm rok mm rok průměr  rok průměr  
1973 437,2 1995 838,4 2000 10,7o C 1965 6,3o C 
1982 455,8 2001 834,3 1995 10,5o C 1962 7,1o C 
1971 458,4 2002 796,7 2002 10,5o C 1985 7,2o C 
1969 473,6 1997 792,2 1994 10,4o C 1963 7,3o C 
1983 477,8 1986 749,5 1966 10,2o C 1968 7,6o C 
1975 478,8 1967 739,3 1999 10,0o C 1980 7,8o C 

Čtyřicetiletý průměr – normál - 615 mm Čtyřicetiletý průměr – normál - 8,7oC 
45-letý průměr – normál  - 626 mm   45-letý průměr – normál - 8,74oC 
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Přehled nejteplejších a nejchladnějších ročních dob od roku 1961 
 

    

 Počasí v únoru 2006 a v zimě 2005/06 
 

    Velmi chladné počasí druhé poloviny ledna pokračovalo i 
v první  únorové dekádě s průměrem -5,25oC. V druhé de-kádě 
přišlo oteplení a teprve v posledních několika dnech února 
nastalo opět ochlazení. 
    Průměrná únorová teplota -2,0oC byla o 1,6oC chladnější 
než normál. Maximum teploty 6,9oC bylo naměřeno  
20. února, tento den byl také neteplejším v měsíci s průměrem 
3,5oC. Na minimum 16,3oC  poklesla teplota 5. února, který 
byl i nejchladnějším s průměrem -10,4oC. Únor měl 24 dny 
s mrazem, z toho 8 dnů ledových. 
     Letošní únorové srážky byly největší za 45 let mého pozoro- 
vání v letech 1999 (77,7 mm), 2002 (95 mm)  a 1977 (74 mm).  
V 15-ti dnech  spadlo 86,4 mm srážek, což je 261% normálu 
(N=33 mm).    
    Nejvydatnější denní srážky 19 mm spadly 8. února. Srážky  

spadly převážně jako sníh, po celý měsíc ležela sněhová po-
krývka, která byla letos abnormálně vysoká. Únor měl 3 jasné 
dny, 12 oblačných, 13 zamračených a 7 dnů s mlhou. 
    Zima 2005/06  byla šestou  nejchladnější od roku 1961 za 
roky 1963, 1985, 1964, 1987 a 1996. Byla o 1,7o C chladnější 
než normál s průměrem –2,7oC. Maximum 6,9oC bylo na-
měřeno 20. února, minimum –26,5oC 24. ledna. Zima měla 71 
dnů s mrazem z toho 37 dnů ledových a 2 arktické. Nejtep-
lejšími dny s průměrem 3,5oC byly 8. prosinec a 20. únor. 
    V zimě spadlo mnoho srážek – 240,7 mm, což je 202% 
normálu (N =119 mm). Největší denní srážky 20,7 mm spadly 
16. prosince. Zima měla 15,5% jasných dnů, 33,3% oblačných 
a 51,2% zamračených, dále 31 dnů s mlhou. Sněhová pokrýv-
ka pokrývka ležela 81 dnů. 

Miloslav Makas 
 

Střelecký sport 
 

• Mistrovství ČR v Plzni ze vzduchových zbraní 4. a 5. února 2006 –  
o Vzduchová pistole 40 - David Axman 354 body  14. místo 
o Vzduchová puška 60 ran muži – Tomáš Bartoněk  591 bodů  4. místo, po finále 5. místo 
o Vzduchová puška 60 ran – soutěž tříčlenných družstev Rapid Plzeň 1773 body  2. místo 
       ( Rozsypal Ondř. 592 b, Bartoněk Tomáš 591 b., Opelka 590 bodů ) jen 2 body za Duklou Plzeň 

• Tomáš Bartoněk pojede od 13. do 21. března na soustředění v IZRAELI                  
                                                                                                                 Miloslav Makas 

 

Fotbalisté úspěšní v zimním turnaji 
 

     Muži „A“ zahájili přípravu na jarní část soutěže mimořádně 
úspěšným vystoupením na zimním turnaji v Července. 
V šestičlenné skupině deklasovali postupně všechny soupeře a 
přes pouhou remízu v posledním utkání s Mor. Berounem 
obsadili 1. místo. V neděli 5. 3. ve 13.00 hod. je čeká finále 
celého turnaje s vítězem druhé skupiny Jesencem. Oproti 
minulým rokům jsme nastupovali v plné sestavě. Střelecky 
exceloval T. Čelůstka (7 branek) a J. Los (5 branek). Stinnou 
stránkou je zranění brankáře Z. Studeného ( vykloubený 
malíček) jehož start v prvních mistrovských zápasech je 
ohrožen. 

Dobré výkony a výsledky jsou nejlepší pozvánkou na první 
mistrovská utkání, která začínáme na domácím hřišti: 26. 3. se 
Štěpánovem a 2. 4. s Červenkou. 
Také muži „B“ zahajují dvojzápasem doma (vBřevenci): 25. 3. 
s Nedvězí a 1. 4. s Náklem. 
Šumvald  - Pňovice  4 : 0    (J. Los 2, M. Šenk, J.Prášil) 
Šumvald  - Střelice  2 : 0    (P. Jeřábek, J. Los) 
Šumvald  - Červenka   5 : 1    (T. Čelůstka 3, J. Los, Fiala) 
Šumvald  - Haňovice    4 : 1   (T. Čelůstka 2, P. Brijar, J. Los) 
Šumvald  - Mor. Beroun     2 : 2                       (T. Čelůstka 2) 
                                                     zapsal: LadislavVyhnálek 

 
 
 
 
 

Jaro  (normál = 9,1 oC) Léto  (normál = 18,1 oC) 
rok nejteplejší rok nejchladnější rok nejteplejší rok nejchladnější 

2000 12,0 oC 1065 5,4 oC 1992 21,2 oC 1967 16,1 oC 
1999 10,6 oC 1987 6,7 oC 1004 20,4 oC 1965 16,2 oC 
1986 10,4 oC 1962 6,9 oC 1995 20,3 oC 1978 16,3 oC 
1994 10,3 oC 1964 7,4 oC 1999 19,9 oC 1984 16,4 oC 
1990 10,0 oC 1968 7,5 oC 2000 19,6 oC 1962 16,6 oC 
1983 10,0oC 1980 7,5 oC 1998 10,4 oC 1980 16,6 oC 
1993 9,9 oC 1970 7,6 oC 2001 19,2 oC 1985 16,6 oC 

1998,86 9,8 oC 1963  7,7 oC 1997,66 19,1 oC 1961,68 17,0 oC 
Podzim (normál = 8,8 oC) Zima (normál = -1,0 oC) 

rok nejteplejší rok  nejchladnější rok nejteplejší rok  nejchladnější 
1966 11,6 oC 1965 6,7 oC 1998 2,0 oC 1963 - 6,6 oC 
2000 11,2 oC 1971 7,0 oC 1988 1,5 oC 1985 - 5,2 oC 
1982 10,7 oC 1972 7,5 oC 1982 1,3 oC 1964 - 4,9 oC 
1987 10,5 oC 1985 7,5 oC 1984 1,3 oC 1987,96 - 3,1 oC 
1963 9,9 oC 1988 7,5 oC 1974 1,3 oC 1965    2,7 oC 

1961,75,94 9,7 oC 1974 7,5 oC 1975 1,3 oC 1982 - 2,6 oC 

Šumvaldské noviny vydává Obecní úřad v Šumvaldě nákladem 300 výtisků. Vydávání povoleno pod č. MK ČR E 1235. 
Příspěvky odevzdávejte vždy nejpozději k 25. dni v měsíci na Obecní úřad v Šumvaldě. 
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